
Smlouva o budoucí darovací smlouvě 

Smluvní strany 

Budoucí dárce KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

dále jako „budoucí dárce“ a 

Budoucí obdarovaný MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

IČO: 002 75 336 
se sídlem: Havlíčkova čp. 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

zastoupené: Ing. Janem Skořepou, starostou města 

dále jako „budoucí obdarovaný“; budoucí dárce a budoucí obdarovaný dále společně také jako 

„smluvní strany“ 

1. Královéhradecký kraj je investorem akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 

infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 

- Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

2. Součástí akce je také vybudování polních cest v rámci SO 110, SO 111 a vybudování 

obslužné komunikace — východ SO 106 v katastrálním území Litohrady a obci Rychnov nad 

Kněžnou. Obslužnou komunikaci — východ SO 106 na pozemku ve vlastnictví budoucího 

obdarovaného se budoucí dárce zavazuje zbudovat zcela na své náklady bez nároku na jejich 

úhradu od budoucího obdarovaného. 

3.. Předmětem této smlouvy o smlouvě budoucí darovací je závazek smluvních stran v budoucnu 

uzavřít darovací smlouvu (dále také jen „konečná smlouva“), kterou bude převedeno 

vlastnické právo budoucího dárce dále specifikovaného předmětu daru na budoucího 

obdarovaného.



4. Budoucí dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále v tomto odstavci specifikovaných 

1. 

pozemků v katastrálním území Litohrady, zapsaných na listu vlastnictví číslo 492, obec 

Rychnov nad Kněžnou, vedeném u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou (souhrnně jako „dotčené pozemky“): 

Parcelní číslo Druh pozemku Výměra (m*) Budoucí stavba Předpokládaná 
výměra části 

    
  

  

  

  

3172 Orná půda 5483 SO 11 633 

3173 | Orná půda | 22 578 SO III 698 

. 3173 Omá půda 22 578 | SO 10. 748 

1 3180 . Ormá půda | M 14009 | -© SO 110 1 986 |       

Před uzavřením konečné smlouvy budoucí dárce zajistí na své náklady vyhotovení 

geometrických plánů, na základě kterých bude z dotčených pozemků vždy oddělena část dle 

rozsahu budoucí stavby, kdy tato část pozemku bude předmětem darování (souhrn všech 

takto určených částí dotčených pozemků včetně všech staveb, které se na předpokládaných 

příslušných částech dotčených pozemků budou nacházet (respektive budou jejich součástí), 

zejména výše výslovně zmiňované stavební objekty SO 110, SO 111, je dále označen jako 

„budoucí předmět daru“). 

Budoucí stavba SO 111 bude realizována pouze za předpokladu, že v době dokončení stavby 

„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ nedojde 

k realizaci koordinované stavby železniční stanice Lipovka v rámci koordinované akce 

„Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. — Častolovice — Solnice, 4. část“. Pokud nebude SO 111 

realizován, nebude část pozemků p.p.č. 3172 a 3173 předmětem konečné smlouvy. 

Budoucí obdarovaný se zavazuje vyzvat budoucího dárce k uzavření konečné darovací 

smlouvy nejpozději do 8 měsíců od okamžiku, kdy budoucí dárce získá potřebná opatření dle 

právních předpisů k užívání staveb vybudovaných na budoucím předmětu daru. Budoucí 

obdarovaný spolu s výzvou k uzavření konečné smlouvy budoucímu dárci předloží úplné 

znění darovací smlouvy (tj. konečné smlouvy). 

I. 

Budoucí dárce se zavazuje, že v budoucnu daruje budoucímu obdarovanému budoucí 

předmět daru. Budoucí obdarovaný se zavazuje, že v budoucnu budoucí předmět daru do 

svého vlastnictví přijme.



Účelem této smlouvy je umožnit realizaci stavby „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 

dopravní infrastruktury, Solnice jih“ (dále jen „stavba“) v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 

v Královéhradeckém regionu“. V souladu s tím si smluvní strany sjednávají rozvazovací 

podmínku, která spočívá v tom, že konečná smlouva nebude uzavřena v případě, že k 

zahájení realizace stavby nedojde ve lhůtě do 31. 12. 2023 dle Územního rozhodnutí č.j. 

MURK-OVŽP-7289/2019-Po. 

III. 

Budoucí obdarovaný se zavazuje, že budoucí předmět daru bude používat výhradně ve 

veřejném zájmu, a to po dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí příslušného 

katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, a nebude 

jej využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům sám, ani jej nepřenechá k takovým 

účelům do užívání třetí osobě. 

Pokud by ve stanovené lhůtě 10 let došlo k převodu budoucího předmětu daru, nebo jeho 

části, je budoucí obdarovaný povinen zaplatit budoucímu dárci smluvní pokutu ve výši 

hodnoty budoucího předmětu daru, případně té jeho části, která byla převedena, v době 

porušení závazku. Tato hodnota bude stanovena znaleckým posudkem jako cena v daném 

čase a místě obvyklá, nesmí být však nižší než účetní hodnota budoucího předmětu daru této 

smlouvy, resp. účetní hodnota té části, která byla převedena, odvozená z celkové účetní 

hodnoty budoucího předmětu daru. Náklady na vypracování znaleckého posudku nese 

budoucí obdarovaný. Smluvní pokuta podle tohoto odstavce smlouvy je splatná do 30 

(třiceti) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy budoucího dárce budoucímu 

obdarovanému. 

Pokud by ve stanovené lhůtě 10 let došlo k přenechání budoucího předmětu daru, nebo jeho 

části, třetímu subjektu ke komerčním či jiným výdělečným účelům, je budoucí obdarovaný 

povinen zaplatit budoucímu dárci smluvní pokutu ve výši odpovídající částce, kterou 

budoucí obdarovaný v souvislosti s přenecháním budoucího předmětu daru do užívání třetí 

osobě získal. Smluvní pokuta podle tohoto odstavce smlouvy je splatná do 30 (třiceti) 

kalendářních dnů od doručení písemné výzvy budoucího dárce budoucímu obdarovanému. 

Budoucí dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že ze strany budoucího 

obdarovaného nebude jakákoliv jeho povinnost dle tohoto článku této smlouvy splněna. 

IV. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na 

zasedání dne 01.11.2021 usnesením č. 2/4 E / Z, 20 Zastupitelstvem města Rychnov 

nad Kněžnou dne 22.09.2021 usnesení č. 58/2021.



  

2. Záměr darovat budoucí předmět daru byl ve smyslu ustanovení $ 18 odst. 1 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) řádně zveřejněn pod č. 63/2021. 

3.. Je-li uzavřena v listinné podobě, je tato smlouva vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrží obdarovaný a 2 stejnopisy si ponechá dárce. 

4. Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí budoucí dárce. 

U
 Smluvní strany konstatují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle prosté 

omylu a tísně a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Přílohu smlouvy tvoří zákresy předmětu budoucího darování a SO 106. 

    

Za budoucího dárce Za budoucího obdarovaného 

v Hradci Králové dne I 0 . 1 2021 v Rychnově nad Kněžnou dne „AA . J 0.044 

MĚSTO 
Rychnov nad Kněžnou 

Da 516 01 l 
f 
U J 

Mgr. Martin Červíček Ing. Jan Skořepa / 

bj Královéhradeckého kraje starosta města Rychnov nad Kněžnou 

Královshradecký krej 
: čragský úřad 

ÚvOvarske AdMĚNÍ 1245 
SÁLY PA nas



  

  113167 

     
3172 

  

    
S0 111 
k.ú. - Litohrady 
parc. č. 3172 
výměra: 633 m? 

3113



  

3180 

     18367 

      

   

SO 111 
k.ů. - Litohrady 
parc. č. 3173 
výměra: 698 m? 

IN3



    

ba 3176 

     

   

  

   

50110 

k.ú. - Litohrady 
parc. č. 3180 

výměra: 986 m? 

 



  

  
SO 110 
k.ú. - Litohrady 
paro. č. 3173 

výměra: 748 m? 

MH 

  
3114



  

  

 



PRA EE ŘŇA A ts 

NA
VR
HO
VA
NÉ
 

/ P
ŘE

KL
ÁD

AN
É 

IS: 

VO
ZO

VK
A 

- A
SF

AL
TO

VÉ
 
SO
UV
RS
TV
Í 

AL
IZ

AC
E 

OV
KA

 
- 
HO

SP
OD

ÁŘ
SK

É 
SJ
EZ
DY
 

ZO
VK

A 
» 
BE

TO
NO

VÉ
 
PA
NE
LY
 

PR
ST

EN
EC

 
OK

 
CH

OD
NÍ

KY
 

A 
PR

VK
Y 

PR
O 

NE
VI
DO
MÉ
 

NE
ZP

EV
NĚ

NÁ
 
KR

AJ
NI

CE
 

PŘ
ÍL
OŽ
NÉ
 
DE

SK
Y 

NÁ
SY
PO
VÉ
 
TE

LÉ
SO

 
ZÁ

ŘE
ZO

VÉ
 
TĚ

LE
SO

 

ZP
EV

NĚ
NÍ

 
KA
ME
NN
OU
 

/ B
ET

ON
OV

OU
 
DL

AŽ
BO

U 
PR

VK
Y 

Z 
MO

NO
LI

TI
CK

ÉH
O 

BE
TO

NU
 
(N
OR
NÉ
 
ST

ĚN
Y 

ap
od

.)
 

ZP
EV

NĚ
NÍ

 
DL

AŽ
BO

U 
Z 
LO
MO
VÉ
HO
 
KA

ME
NE

 

RH
OV

AN
Á 

HR
AN

A 
.
 

, 
NA

VR
HO

VA
NÁ

 
HR

AN
A 

- 
BE

TO
NO

VÝ
 

/ Ž
UL

OV
Ý 

OB
RU

BN
ÍK

 
ŘÍ
KO
PO
VÁ
 
TV
ÁR

NI
CE
 

AV
RH

OV
AN

É 
SV
OD
ID
LO
 

OS
A 

KO
MU
NI
KA
CE
 

PO
DĚ

LN
Á 

DR
EN

ÁŽ
 

VO
DO

RO
VN

É 
DO
PR
AV
NÍ
 
ZN

AČ
EN

Í 
UL

IČ
NÍ

 / 
HO
RS
KÁ
 
VP
US
T 

LA
ŠK
OV
Á 

KA
NA

LI
ZA

( 
SP

LA
ŠK

OV
Á 

KA
NA
LI
ZA
CE
 

- T
LA

KO
VÁ

 
NÍ 

PO
TR

UB
Í 

KA
BE
L 

KÝ
 
KA
BE
L 

NÍ 
VE
DE
NÍ
 

NN
 

VE
DE
NÍ
 
VN

 
NÍ 

VE
DE
NÍ
 
VN

 
NÉ

 
OS

VĚ
TL

EN
Í 

LA
KÝ

 
PL

YN
OV

OD
 

OT
LA

KY
 

P
L
Y
N
O
V
O
D
 

BUD 
141901021 
PULETTTVTH 

——
 

HR
AN

IC
E 

PO
ZE

MK
Ů.

 
PA

RC
, 

Č. 
DL

E 
KN
 

ZA
MĚ

ŘE
NÍ

 
- S

TÁ
VA

JÍ
CÍ

 
ST
AV
 

KO
OR
DI
NO
VA
NÉ
 
AK

CE
 

CÍ 
-I

NŽ
EN

ÝR
SK

É 
SÍ
TĚ
: 

KA
NA
LI
ZA
CE
 

BE
Z 

RO
ZL

IŠ
EN

Í 
— 

»—
 

——
 

DE
ŠŤ
OV
Á 

KA
NA
LI
ZA
CE
 

— 
>>

 
——

 
 S

PL
ÁŠ

KO
VÁ

 
KA

NA
LI

ZA
CE

 
— 
>
 
—
 

TL
AK

OV
Á 

KA
NA
LI
ZA
CE
 

Vo
Do
vo
DY
 

ME
TA

LI
CK

Ý 
KA

BE
L 

- N
EZ
AM
ĚŘ
EN
Ý 

=—
 

 M
ET

AL
IC

KÝ
 
KA

BE
L 

- Z
AM
ĚŘ
EN
Ý 

NA
DZ

EM
NÍ

 
SD

ĚL
OV

AC
Í 

VE
DE

NÍ
 

o
 

— 
-A

 
—
 

OP
TI

CK
Ý 

KA
BE

L 
M
 

PO
DZ

EM
NÍ

 
VE

DE
NÍ

 
NN

 
- 
ne

za
mě

ře
ný

 
PO

DZ
EM

NÍ
 
VE

DE
NÍ

 
NN

 
- z

am
ěř

en
ý 

NA
DZ
EM
NÍ
 
VE

DE
NÍ

 
NN

 
PO

DZ
EM

NÍ
 
VE

DE
NÍ

 
VN

 
- z

am
ěř

en
é 

NA
DZ

EM
NÍ

 
VE

DE
NÍ

 
VN
 

NA
DZ
EM
NÍ
 
VE

DE
NÍ

 
VV

N 
VE

ŘE
JN

É 
OS

VĚ
TL

EN
Í 

PO
DZ

EM
NÍ

 
VE

DE
NÍ

 
ST

L 
- n

eo
vě

ře
né

 
— 

==
 

——
 
P
O
D
Z
E
M
N
Í
 

VE
DE

NÍ
 S

TL
 -

 o
vě

ře
né

 
PO

DZ
EM

NÍ
 
VE

DE
NÍ

 V
TL

 -
ov
ěř
en
é 

© 
HL
AV
NÍ
 
OD

VO
DŇ

OV
AC

Í 
ZA

ŘÍ
ZE

NÍ
 
SP

Ů 
RO

ZV
OD

 
VZ

DU
CH

U 

CE
 

- G
RA

VI
TA

ČN
Í 

D.
1 

St
av

eb
ní

 č
ás
t 

D.
1.
1 

Ob
je
kt
y 

po
ze

mn
íc

h 
ko
mu
ni
ka
cí
 
vč

et
ně

 
pr

op
us

tk
ů 

SO
 

10
6 

  

S
o
u
ř
a
d
n
i
c
o
v
ý
 

s
y
s
t
é
m
 

S
-
J
T
S
K
,
 

V
ý
š
k
o
v
ý
 

s
y
s
t
é
m
 

Bp
v 

 
 

pe
ns
 

. 
: 

KR
ÁL

OV
ÉH

RA
DE

CK
Ý 

K
R
Á
L
O
V
É
H
R
A
D
E
C
K
Ý
 

K
R
A
J
 

KR
AJ

 

P
I
V
O
V
A
R
S
K
É
 

NÁ
MĚ
ST
Í 

12
45
 

50
0 

03
 

HR
AD
EC
 

KR
ÁL

OV
É 

 
 

 
 

S
p
o
l
e
č
n
o
s
t
 
P
R
A
G
O
P
R
O
J
E
K
T
/
M
—
P
R
O
J
E
K
C
E
 

— 
ro

zv
oj

 
c
e
n
t
r
ó
l
n
í
 

a 
p
r
ů
m
y
s
l
o
v
é
 

z
ó
n
y
 

Hla
vní

 
inz 

jek
lu:

 
| 

avn
í 

inž
ený

r 
pro

jek
tu 

SP
RÁ
VC
E 

SP
OL
EČ
NO
ST
: 

SP
OL
EČ
NÍ
K 

SP
OL
EČ
NO
ST
: 

| 

17
 

28
9 

P
R
A
G
O
P
R
O
J
E
K
T
 

| 

 
 

= 
Z
Ř
Í
D
K
A
 
R
T
A
 

PO
Z 

PŘ
AO
OP
AO
EK
T,
 

0.
4.
, 

K 
Ry
šů
na
a 

16
6A

//
18

, 
14
7 

54
 

Pr
oh
a 

4 
M-
PR
OJ
EK
CE
 

s.
r.
o.
, 

Re
ss
lo
vo
 

95
6,

 
50
0 

02
 

Hr
od
ec
 

Kr
ál

ov
é 

| 
 
 

  
 
 

Zh
ot
ov
it
el
 

PD
: 

M—
PR
OJ
EK
CE
 

s.
r.

o.
, 

Re
ss
lo
va
 

95
6,

 
50

0 
02
 

Hr
ad
ec
 

Kr
ál
ov
é,
 

IČ:
 
05

06
14

15
, 

ww
w.
m-
pr
oj
ek
ce
.c
z,
 

da
to

vó
 

sc
hr

án
ka

: 
wk

Bu
Se

g 
Zp
ra
co
va
te
ls
ký
 

Ót
va
r:
 

Pr
ac

ov
iš

tě
 

Pr
oh

a 
— 

Po
dě

br
ad

sk
á 

54
0/
26
, 

19
0 

00
 

Pr
oh

a 
9, 

Te
l:

 
+4

20
 

40
3,
 

E-
ma

il
: 

Na
vr

hl
/v

yp
ro

co
vo

k;
 

Zo
dp

ov
ěd

ný
 

pr
oj

ek
to

nt
: 

Ve
da

uc
í 

pr
oc

ov
iš

tě
: 

| 

W
 l 

po
dp
is
: 
P
 

po
dp
is
: 

| 

Te
ch

ni
ck

á 
ko
nt
ro
la
: 

Hl
av

ní
 

in
že

ný
r 

pr
oj
ek
tu
: 

| 
| 
©
 
M
 

= 
P
R
O
J
E
K
C
E
 
|
 

8 
po

dp
is

: 
a
b
 

po
dp
is
: 

P
o
l
o
m
 

=
 

—
—
—
-
 

=
 
—
 

 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

    
 
 

Kr
aj
: 

K
R
Á
L
O
V
É
H
R
A
D
E
C
K
Ý
 

KR
AJ

 
Čí

sl
o 

za
ká

zk
y:

 
17

 
28
9 

O 

Mi
st

o 
st

ov
by

: 
— 

SO
LN
ÍC
E 

— 
PZ

 
JI

H,
 

KV
AS
IN
Y 

— 
PZ
 

SE
VE

R 
Čí
sl
o 

ak
ce
: 

1
7
2
8
9
 

Ob
je
dn
ot
ek
: 

KR
ÁL
OV
ÉH
RA
DE
CK
Ý 

KR
AJ
; 

PI
VO

VA
RS

KÉ
 

NÁ
MĚ
ST
Í 

12
45
; 

50
0 

03
 

HR
AD

EC
 

KR
ÁL

OV
É 

||
 
Do
tu
m:
 

7
/
2
0
1
9
 

 
 

 
 

 
 

Ná
ze

v 
st
ov
by
: 

Fo
rm
át
: 

Ax
Ad
. 

Mě
ří
tk
o:
 

1
:
1
0
0
0
 

St
up
eň
: 

] 
So
up
ro
va
: 

 
 

  
 
 

RO
ZV

OJ
 
CE

NT
RÁ

LN
Í 

P
R
Ů
M
Y
S
L
O
V
É
 
ZÓ

NY
 

A 
DO
PR
AV
NÍ
 
IN
FR
AS
TR
UK
TU
RY
, 

So
ln

ic
e 

jih
 

v 
rá

mc
i 

pr
oj

ek
tu

 
"R

oz
ší

ře
ní

 
st

ra
te

gi
ck

é 
pr
ům
ys
lo
vé
 

zó
ny

 
So

ln
ic

e 
- 

Kv
as
in
y 

a 
z
l
e
p
š
e
n
í
 

ve
ře
jn
é 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
y
 

v 
Kr

ál
ov

éh
ra

de
ck

ém
 

re
gi

on
u"

 
D
S
P
 

| 
A
 

čes
t 

30
 

10
6 

Ob
sl
už
ná
 
ko

mu
ni

ka
ce

 
- v

ýc
ho
d 

Čisl
o 

příl
ohy:

 

    
  

 
 

    
Si
tu
ac
e 

10
.2

, 
 
 

   


